

# COPA DALBA DE ENDURO F.I.M.

## Resultado Geral

Veja animação em [www.gpsprecisao.com.br](http://www.gpsprecisao.com.br) - 04/08/2014 - 11:22

5ª ETAPA COPA DALBA DE ENDURO FIM					RESULTADO GERAL			
Pos	Categoria Posição	Nr	Piloto	Cidade / UF	Patrocinador	Tempo Total	Diferença Anterior	Diferença Líder
1	E2 / 1	18	CAIO CESAR CARNEIRO	RESERVA/PR	TRAMONTIN TRANSPORTES / KTM	00:58:46,150	00:00:00,000	00:00:00,000
2	E2 / 2	14	E D E R # 264 S M K	PONTA GROSSA/PR	S M K - ENDURO RACING	00:59:14,870	00:00:28,720	00:00:28,720
3	E1 / 1	1	JOETSO CHARLES STORER	GUAMIRANGA/PR	STORER TRANSPORTES	00:59:18,620	00:00:03,750	00:00:32,470
4	E1 / 2	10	DANIEL REICHARDT	GUARAPUAVA/PR	PRO MOTOS	00:59:22,550	00:00:03,930	00:00:36,400
5	E3A / 1	29	JANUÁRIO DAL SANTOS	PRUDENTÓPOLIS ENDURO TEAM/PR		00:59:58,530	00:00:35,980	00:01:12,380
6	E1 / 3	4	P O N T A R O L L O # 04 - S M K	PONTA GROSSA/PR	S M K - ENDURO RACING	01:00:27,740	00:00:29,210	00:01:41,590
7	E1 / 4	6	VENANCIO PRESOTTO	GUARAPUAVA/PR	PRESOTTO RACING TEAM	01:00:35,600	00:00:07,860	00:01:49,450
8	E2 / 3	21	CARLOS GARAI	GUARAPUAVA/PR	FERRO VELHO DO BIDU (SUCATAS EM GERAL)	01:01:31,860	00:00:56,260	00:02:45,710
9	E4 / 1	54	ALLAN SPIESS	GUARAPUAVA/PR	PAITROCINIO	01:01:44,290	00:00:12,430	00:02:58,140
10	E2 / 4	19	RAFAEL PEREIRA	SULINA/PR		01:01:46,820	00:00:02,530	00:03:00,670
11	E4 / 2	59	CLAYTON ALEXANDRE RIBEIRO.	PINHÃO/PR	POSTO FOX E OKO BATATAS .	01:01:58,090	00:00:11,270	00:03:11,940
12	E2 / 5	15	VALDINEI DA SILVA TOIGO(NENE)	CAMPINA DO SIMAO/PR	MADEIREIRA TOIGO E TRANS. TOIGO	01:02:15,620	00:00:17,530	00:03:29,470
13	E2 / 6	24	NARCISEO ISRAEL DEMATE	SANTA MARIA DO OESTE/PR	SUPERMERCADOS CASA BRANCA	01:02:38,480	00:00:22,860	00:03:52,330
14	E3A / 2	31	GILBERTO ANTONIO ABRAMOSKI	GUARAPUAVA/PR	GLASS CENTER	01:02:48,150	00:00:09,670	00:04:02,000
15	E5 / 1	77	ANDERSON TRIANOUSKI	GUARAPUAVA / GARRA TRILHA/PR		01:02:55,800	00:00:07,650	00:04:09,650
16	E4 / 3	58	GLEISON ZANELLA	CAMPINA DO SIMÃO/PR	SUPERMERCADO OESTE , FAZENDA GARÇA BRANCA	01:02:57,910	00:00:02,110	00:04:11,760
17	E2 / 7	20	FABIO JUNIOR DUDA	CAMPINA DO SIMÃO/PR	DR WAGNER	01:03:29,520	00:00:31,610	00:04:43,370
18	E3A / 3	30	CLAUDIO ZIELINSKI (CAVALODOIDO)	ENTRE RIOS , TCER BT RACING/PR	TCER,PRE-MOLDADOS ZIELINSKI	01:03:33,080	00:00:03,560	00:04:46,930
19	E3A / 4	33	CARLOS EDUARDO KAZAHAYA	GUARAPUAVA/PR	BATATAS E CEREIS GUARA	01:03:45,610	00:00:12,530	00:04:59,460
20	E2 / 8	16	GABRIEL BRANDELERO	GUARAPUAVA/PR	GUARÁ REBOQUES/ CARRETA DOIS IRMÃOS	01:04:13,140	00:00:27,530	00:05:26,990
21	E5 / 2	76	EMERSON LISENKO MARCONDES	GARRA TRILHA/PR	PRESSOTO/TRATORSOLO/PETER MOTOS	01:04:29,490	00:00:16,350	00:05:43,340
22	E1 / 5	5	EDERSON TRAMONTIN	RESERVA/PR	TRAMONTIN TRANSPORTES	01:04:33,490	00:00:04,000	00:05:47,340
23	E5 / 3	71	Q U E X A D A # 94 - S M K	PONTA GROSSA/PR	S M K ENDURO RANCING.	01:04:35,910	00:00:02,420	00:05:49,760
24	E4 / 4	55	LUCAS MARCONDES	CAMPINA DO SIMAO/PR	SOJAMIL	01:04:40,010	00:00:04,100	00:05:53,860
25	E5 / 4	80	JONATOS NOGUEIRA DA ROSA	PERACIOS TRAIL CLUB/PR	..	01:04:47,120	00:00:07,110	00:06:00,970
26	E5 / 5	70	B A R B A #74 - S M K	PONTA GROSSA/PR	S M K ENDURO RACING / VANA PEÇAS/AUTO AR	01:04:53,430	00:00:06,310	00:06:07,280
27	E6 / 1	98	CÉSAR #14 SMK	PONTA GROSSA/PR	MERCADO KOVALCZUK/ EQUIPE SMK	01:05:14,150	00:00:20,720	00:06:28,000
28	E5 / 6	79	LEANDRO GIL BARBOSA	PERACIOS TRAIL CLUB/PR	CONSTRUART MAT DE CONSTRUÇÃO E PRE MOLDADOS	01:05:18,030	00:00:03,880	00:06:31,880
29	E6 / 2	102	JOSÉ REZENDE NETO #KIDS	GUARAPUAVA - GARRA TRILHA/PR	INQUIMA/PETER MOTOS	01:05:30,230	00:00:12,200	00:06:44,080

# COPA DALBA DE ENDURO F.I.M.

## Resultado Geral

Veja animação em [www.gpsprecisao.com.br](http://www.gpsprecisao.com.br) - 04/08/2014 - 11:22

30	E3A / 5	28	PETER	PETER MOTOS/PR	PETER MOTOS	<b>01:05:36,780</b>	00:00:06,550	00:06:50,630
31	E4 / 5	60	GELSON LOPES	IVAIPORÃ/PR		<b>01:05:39,110</b>	00:00:02,330	00:06:52,960
32	E2 / 9	22	ANTONIO RENATO BAIER	PONTA GROSSA/PR	BOLDOR MOTOS	<b>01:05:45,400</b>	00:00:06,290	00:06:59,250
33	E5 / 7	73	JOAQUIM PEDRO NUNES (TOIÇO)	PINHÃO/PR	POSTO FOX- CAPOTEMOTOS- BARRO NO ZOIO	<b>01:05:54,270</b>	00:00:08,870	00:07:08,120
34	E6 / 3	108	MATHEUS MORAES	PITANGA/PR	FAZ. PROGRESSO	<b>01:06:42,130</b>	00:00:47,860	00:07:55,980
35	E5 / 8	83	PAULO LIMA	PRUDENTÓPOLIS/PR	FIAT FAMMA	<b>01:06:47,660</b>	00:00:05,530	00:08:01,510
36	E5 / 9	86	LEANDRO CAPOTE DE OLIVEIRA (BUGRINHO)	PINHÃO/PR	TRAIL CLUB BARRO NO ZÓIO - CAPOTE MOTOS	<b>01:07:00,440</b>	00:00:12,780	00:08:14,290
37	E1 / 6	3	DANIEL ZARPELON	GUARAPUAVA/PR	VITAL SEGURANÇA NO TRABALHO LTDA	<b>01:07:20,200</b>	00:00:19,760	00:08:34,050
38	E6 / 4	109	GUSTAVO MORAES	PITANGA/PR		<b>01:07:21,280</b>	00:00:01,080	00:08:35,130
39	E5 / 10	74	DI ( BOB ESPONJA )	PINHÃO/PR	POSTO FOX , NOVAGENCIA, BARRO NO ZOIO	<b>01:07:46,410</b>	00:00:25,130	00:09:00,260
40	E3A / 6	34	J U K A B A L A # 4	PONTA GROSSA/PR	S M K - ENDURO RACING	<b>01:07:52,230</b>	00:00:05,820	00:09:06,080
41	E3A / 7	35	J A R B A S # 54 - S M K	PONTA GROSSA/PR	S M K - ENDURO RACING	<b>01:07:54,260</b>	00:00:02,030	00:09:08,110
42	E5 / 11	82	RHONY LIMA	PRUDENTÓPOLIS /PR	ROMERA MOVEIS E ELETRODOMESTICOS	<b>01:08:11,050</b>	00:00:16,790	00:09:24,900
43	E1 / 7	8	PIERRE A DE ABREU	GUARAPUAVA/PR		<b>01:08:11,230</b>	00:00:00,180	00:09:25,080
44	E1 / 8	9	DIOGENES F.M.LIMA	CENTRO DAS FERRAMENTAS/PR	CENTRO DAS FERRAMENTAS	<b>01:08:33,220</b>	00:00:21,990	00:09:47,070
45	E2 / 10	23	THIAGO DALZOTO	GUARAPUAVA/PR	ESTÚDIO CIPRIANO	<b>01:09:01,410</b>	00:00:28,190	00:10:15,260
46	E3B / 1	47	SIDNEI BREM	GUARAPUAV/PR	MARY ART	<b>01:09:31,170</b>	00:00:29,760	00:10:45,020
47	E3B / 2	46	ARNO SILVESTRE MÜLLER	TCER ENTRE RIOS/PR	MÜLLER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	<b>01:09:35,670</b>	00:00:04,500	00:10:49,520
48	E4 / 6	56	ALEXANDER SILVA ZIMERMANN	CANTAGALO/PR	JUCA ART. CAÇA E PESCA	<b>01:09:50,910</b>	00:00:15,240	00:11:04,760
49	E3B / 3	44	CICERO R KUNTZ	GUARAPUAVA/PR	AGRICOLA CRK	<b>01:10:09,730</b>	00:00:18,820	00:11:23,580
50	E3B / 4	43	MARCOS ANTONIO BREMM DE OLIVEIRA	GUARAPUAVA/PR	GLAX VIDROS ; PETER MOTOS	<b>01:10:34,410</b>	00:00:24,680	00:11:48,260
51	E6 / 5	97	FELIPE BARBOSA MARTINS	BOA VENTURA DE SAO ROQUE/PR	MERCADO SAO ROQUE	<b>01:11:30,630</b>	00:00:56,220	00:12:44,480
52	E5 / 12	89	RENAN NEZI TEODORO	CAMPINA DO SIMAO/PR	DALDIN MADEIRAS	<b>01:11:39,330</b>	00:00:08,700	00:12:53,180
53	E6 / 6	110	JEAN CARLOS DO CARMO	PITANGA/PR		<b>01:12:20,580</b>	00:00:41,250	00:13:34,430
54	E5 / 13	88	RONALDO DALDIN TEODORO	CAMPINA DO SIMÃO/PR	DALDIN MADEIRAS	<b>01:12:49,450</b>	00:00:28,870	00:14:03,300
55	E6 / 7	100	RENATO LUZ OLIVEIRA	PITANGA/PR	ÓTICA RAINHA	<b>01:14:26,180</b>	00:01:36,730	00:15:40,030
56	E5 / 14	85	SARION MACHADO RIBAS - POMBÃO	PINHÃO/PR	POSTO FOX, MENDESTUR, NOSSO SUPERMERCADO	<b>01:14:40,030</b>	00:00:13,850	00:15:53,880
57	E3B / 5	42	ORLI JUNIOR VAZ	PERACIOS TRAIL CLUB - GUARAPUAVA /PR	MARCENARIA VAZ	<b>01:15:36,440</b>	00:00:56,410	00:16:50,290
58	E1 / 9	7	SERGIO FERNANDO ROVEDO	CANDOI/PR		<b>01:15:42,770</b>	00:00:06,330	00:16:56,620
59	E6 / 8	107	T A T I # 84 S M K	PONTA GROSSA/PR	S M K - ENDURO RACING	<b>01:15:47,640</b>	00:00:04,870	00:17:01,490
60	E6 / 9	99	JÚLIO CEZAR RANK	PITANGA/PR	CEZINHA MOTOS	<b>01:16:02,020</b>	00:00:14,380	00:17:15,870
61	E4 / 7	62	ANTONIO M FONTOURA ( TONHO )	COMPADRES DO BARRO GARAPUAVA/PR	PARAFUSO GUARAPUAVA	<b>01:16:03,870</b>	00:00:01,850	00:17:17,720
62	E6 / 10	104	BRENON LUCAS CORREA	PITANGA/PR	SUPERMERCADOS CASA BRANCA E PITANGLASS	<b>01:17:30,450</b>	00:01:26,580	00:18:44,300

# COPA DALBA DE ENDURO F.I.M.

## Resultado Geral

Veja animação em [www.gpsprecisao.com.br](http://www.gpsprecisao.com.br) - 04/08/2014 - 11:22

63	E6 / 11	106	MARCOS PAULO DAS NEVES	PITANGA/PR	PITANGLASS	<b>01:19:16,070</b>	00:01:45,620	00:20:29,920
64	E4 / 8	61	OTÁVIO SCHUH	GUARAPUAVA/PR		<b>01:23:02,820</b>	00:03:46,750	00:24:16,670
65	E6 / 12	112	SANDRO CARDOSO	PINHAO/PR	POSTO FOX / MAGA MOVEIS	<b>01:24:13,110</b>	00:01:10,290	00:25:26,960
66	E3B / 6	41	CILAS SUSSAI	ALMIRANTE TAMANDARE/PR	TRILHEIROS DE CRISTO	<b>01:24:13,290</b>	00:00:00,180	00:25:27,140
67	E6 / 13	105	JOSÉ AMANY CORREA	PITANGA/PR	PITANGLASS	<b>01:27:58,130</b>	00:03:44,840	00:29:11,980
68	E6 / 14	103	ALINE SUSSAI	ALMIRANTE TAMANDARÉ/PR		<b>01:46:13,140</b>	00:18:15,010	00:47:26,990
69	E2 / 11	17	S A M U K A # 244 - S M K	PONTA GROSSA/PR	S M K ENDURO RACING	<b>04:01:04,520</b>	02:14:51,380	03:02:18,370
70	E6 / 15	101	EDUARDO A. SUSSAI	ALMIRANTE TAMANDARE/PR	TRILHEIROS DE CRISTO	<b>04:12:00,000</b>	00:10:55,480	03:13:13,850
71	E6 / 16	111	LUIZ GUSTAVO DE SOUZA	GUARAPUAVA/PR	AGGIMOTOS	<b>06:14:17,970</b>	02:02:17,970	05:15:31,820
72	E6 / 17	113	LUIZ ANTONIO CORREIA NETO	PITANGA/PR		<b>06:29:55,930</b>	00:15:37,960	05:31:09,780
73	E3B / 7	45	EMERSON DO ROCIO MAYER	PONTA GROSSA/PR	V8 ASW ENDURO TEAM	<b>06:46:43,540</b>	00:16:47,610	05:47:57,390
74	E1 / 10	11	CASSIO	CANDOI/PR		<b>08:46:18,520</b>	01:59:34,980	07:47:32,370
75	E3A / 8	27	MARCELO AUGUSTO FRASSON	VIRMOND/PR	AUTO POSTO ROSA II	<b>09:00:00,000</b>	00:13:41,480	08:01:13,850
76	E3A / 9	32	SERGIO SANTOS SOUZA	PONTA GROSSA/PR	SKY COMERCIO DE RASTREADORES	<b>09:02:00,000</b>	00:02:00,000	08:03:13,850
77	E4 / 9	63	CARLOS EDUARDO HAAS	GUARAPUAVA/PR		<b>09:18:00,000</b>	00:16:00,000	08:19:13,850
78	E4 / 10	64	DIEIMES SOARES	CANDOI/PR		<b>10:00:00,000</b>	00:42:00,000	09:01:13,850
79	E4 / 11	57	FERNANDO ZAREBELNI # QUEXO #	PRUDENTOPOLIS/PR	BAR DO SIMAO/ FERNANDES MOTOSE PREPARACOES	<b>10:00:00,000</b>	00:00:00,000	09:01:13,850
80	E1 / 11	2	FERNANDO A. SANTOS	GUARAPUAVA/PR	VENDAS CHEVROLET GUARÁ	<b>10:30:00,000</b>	00:30:00,000	09:31:13,850
81	E5 / 15	91	EVERTON SALANTE	PRUDENTÓPOLIS ENDURO TEAM/PR	SALANTE ODONTOLOGIA	<b>10:30:00,000</b>	00:00:00,000	09:31:13,850
82	E5 / 16	92	LEYNON ALEXSANDER GOMES	PRUDENTÓPOLIS/PR	VÉIO BATISTA	<b>10:30:00,000</b>	00:00:00,000	09:31:13,850